НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ___________

Ул.  Советская,5  с. Нижний Суэтук, 662822                                                                  телефон   2-11-46

РЕШЕНИЕ

« 04» августа    2012 года            с. Нижний Суэтук                         № _32-86 р.____
Об утверждении Положения о почётном звании «Почетный житель села»
Рассмотрев проект решения «Об утверждении Положения о почетном звании «Почетный житель села» Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о почётном звании «Почётный житель села».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Председатель администрации

Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов                                                    В.В. Махов
Глава   администрации

Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов                                                В.И. Форсель

                                                  УТВЕРЖДЕНО

Решением
Нижнесуэтукского сельского
Совета депутатов

             от «__»________2012 г.  № __________
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ПОЧЕТНЫЙ ЖИТЕЛЬ СЕЛА"

1. Почетное звание "Почётный житель села" является высшим признанием заслуг удостоенного лица перед селом Нижний Суэтук, Ермаковского района, Красноярского края, Российской Федерации и его жителями.

2. Почетное звание "Почетный житель села" присваивается жителям села Нижний Суэтук, получившим в той или иной деятельности широкое общественное признание за особые заслуги в области общественной и трудовой деятельности, благотворительной деятельности, образцового поведения в быту и пользующимся уважением односельчан, способствующие всестороннему развитию и процветанию села Нижний Суэтук.
3. Почетное звание "Почетный житель села" присваивается решением Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов.
4. Представления о присвоении почетного звания "Почетный житель села" вносятся органами местного самоуправления села Нижний Суэтук, представителями общественности. Действующие на территории села Нижний Суэтук, коллективы предприятий, учреждений и организаций, независимо от формы собственности, общественные организации, вправе обратиться с предложениями о внесении представления о присвоении почетного звания.

5. Ходатайства о присвоении почетного звания "Почетный житель села" представляются главе Нижнесуэтукского сельсовета. К ходатайству прилагаются следующие документы:

- представление коллектива, выдвинувшего кандидата (выписка из протокола собрания конференции трудового коллектива, собрания общественной организации);

- общественно-производственная характеристика;

- анкета с фотографией 4 x 6 см.

6. Лицам, которым присвоено почетное звание "Почетный житель села", в торжественной обстановке вручается удостоверение, памятная лента и ценный подарок.
7. Лицам, получившим звание "Почетный житель села" предоставляется ежегодное выделение в виде поощрения до 5 тысяч рублей.
8. Фамилии лиц, удостоенных почетного звания "Почетный житель села", заносятся в специально утвержденную главой Нижнесуэтукского сельсовета "Книгу почетных жителей села", которая хранится в местной администрации.